
 

 

Prot. e data: vedi segnatura 

 

 

Oggetto: Determina per proposta di scarto d’archivio di documentazione scolastica, ai sensi dell’art. 21, comma 1, lett. 

d) del D.lgs. 22 gennaio 2004 n. 42. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   Il Massimario di conservazione e scarto per le istituzioni scolastiche, il quale dispone il sistema di 

classificazione nonché i tempi di conservazione degli atti d’ufficio e di tutta la documentazione afferente al contesto 

scolastico; 

 

VISTO   l’art. 21, comma 1, lett. d) del D.lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 del Codice dei beni culturali e del 

paesaggio; 

 

VISTO   l’allegato elenco relativo ai documenti da sottoporre a scarto ordinario, che forma parte integrante 

della presente determinazione; 

 

TENUTO CONTO  che, come da Massimario sopracitato, le graduatorie d’Istituto per supplenze personale docente e 

non docente, sono scartabili dopo dieci anni dalla decadenza di validità e che le domande di 

inserimento in graduatoria d’Istituto, con relativa documentazione, inerenti graduatorie non più 

in vigore, sono scartabili dopo dieci anni dalla decadenza di validità della relativa graduatoria, ad 

esclusione di eventuali titoli di studio allegati in originale; 

 

TENUTO CONTO  che l’elenco di cui si compone la proposta di scarto verrà sottoposto alla Soprintendenza 

archivistica per il Veneto per la necessaria autorizzazione alla distruzione; 

 

PRESO ATTO   che si considera cessato l’interesse giuridico-amministrativo dell’elenco contenente quanto 

sopracitato; 

DETERMINA 

• Di sottoporre l’elenco di cui si compone la proposta di scarto e che forma parte integrante della presente 

determinazione, alla Soprintendenza archivistica per il Veneto per la necessaria autorizzazione alla 

distruzione; 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sernaglia della Battaglia 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia 

Codice Fiscale 82004330260 - Codice Ministeriale TVIC841002 
Viale Rimembranza, 7 - 31020 Sernaglia della Battaglia (TV) -  Tel. 0438 966270  

e-mail: tvic841002@istruzione.it - PEC e-mail: tvic841002@pec.istruzione.it – sito: www.icsernaglia.edu.it 

TVIC841002 - TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003440 - 13/12/2023 - I.4 - I

Firmato digitalmente da Massimo D'ambroso

mailto:tvic841002@istruzione.it
mailto:tvic841002@pec.istruzione.it
http://www.icsernaglia.edu.it/


 

• Di dare atto che una volta ricevuta l’autorizzazione della Soprintendenza archivistica per il Veneto si 

procederà alla distruzione di quanto in oggetto a mezzo triturazione meccanica e a carico del personale 

dell’Istituto; 

• Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

Allegati: Elenco degli atti d’archivio proposti per lo scarto composto da n. 1 pagina. 

 

 

Sernaglia della Battaglia 
 

 

 

 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                                                                                  Ing. Massimo D’Ambroso 

                                                                                               (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                   D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

TVIC841002 - TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003440 - 13/12/2023 - I.4 - I

Firmato digitalmente da Massimo D'ambroso


		2023-12-14T08:04:47+0100
	MASSIMO D'AMBROSO




